ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL Nº 30/2019, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN, Prefeito Municipal de Canela, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da
Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o presente edital para divulgar que:

I. Tendo sido utilizados os critérios de desempates previstos no Edital de Abertura para o cargo de PROFISSIONAL DO
MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL e tendo persistindo o empate, convida os candidatos relacionados
no Anexo I para comparecerem ao ato público de sorteio, que será realizado pela Comissão do Concurso às 9h30min do dia 28 de
fevereiro de 2019, tendo por local a Câmara Municipal de Vereadores de Canela, situada na Rua Dona Carlinda, nº 485 – Centro –
no município de Canela/RS.

II. Não será obrigatória a presença do candidato ou representante ao ato público de sorteio. O não comparecimento do mesmo ou
seu representante caracterizar-se-á com a concordância do resultado do sorteio.

III. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANELA, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Paulo Nestor Tomasini
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Luiz Fernando Tomazelli
Procurador Geral

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 2 de 4

ANEXO I

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL

Disputando o 58º e 59º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
338 PÂMELA WULFF TOMASINI 28,00 10,00 22,50 05,00 65,50 00,00 65,50*
140 ELISABETE SCALCON DA ROSA 28,00 10,00 22,50 05,00 65,50 00,00 65,50*

Disputando o 80º e 81º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
135 EDUARDA PISTOR DE MACEDO 31,50 06,00 20,00 06,00 63,50 00,00 63,50*
113 DANIELI BECKER KLOSS 31,50 06,00 20,00 06,00 63,50 00,00 63,50*

Disputando o 84º, 85º e 86º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
402 TAIS DA SILVA BOMFIM 28,00 12,00 17,50 06,00 63,50 00,00 63,50*
309 MARISA DE CASTRO NASCIMENTO 28,00 12,00 17,50 06,00 63,50 00,00 63,50*
012 AMANDA WINTER DA SILVA 28,00 12,00 17,50 06,00 63,50 00,00 63,50*

Disputando o 92º e 93º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
185 GIZELEM MOACIRA DA SILVA 28,00 10,00 20,00 05,00 63,00 00,00 63,00*
336 PÂMELA CAMILA DALAROSA 28,00 10,00 20,00 05,00 63,00 00,00 63,00*

Disputando o 103º e 104º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
397 SUIANE VIEIRA FAISTAUER 28,00 10,00 20,00 04,00 62,00 00,00 62,00*
100 DAIANA CRISTINA REOLON 28,00 10,00 20,00 04,00 62,00 00,00 62,00*

Disputando o 138º e 139º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
161 FERNANDA PEIXOTO LIBIO 24,50 08,00 17,50 07,00 57,00 03,00 60,00*
141 ELISANE TEREZINHA BAU FERRARI 24,50 08,00 17,50 07,00 57,00 03,00 60,00*

Disputando o 142º e 143º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
293 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA CARNIEL 28,00 08,00 17,50 06,00 59,50 00,00 59,50*
274 MÁBIA EMANUELA WILTGEN NUNES 28,00 08,00 17,50 06,00 59,50 00,00 59,50*

Disputando o 160º e 161º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
080 CHANASIS HAACK 24,50 12,00 17,50 04,00 58,00 00,00 58,00*
174 GEOVANA TREIN 24,50 12,00 17,50 04,00 58,00 00,00 58,00*

Disputando o 164º e 165º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
125 DEVANIA DA SILVA CUNHA 31,50 08,00 15,00 03,00 57,50 00,00 57,50*
299 MARIA LUISA C. RIBEIRO DE SENA 31,50 08,00 15,00 03,00 57,50 00,00 57,50*

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 3 de 4

Disputando o 175º e 176º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
238 KETLIN TAIANE NUNES PEREIRA CAMPOS 28,00 08,00 15,00 06,00 57,00 00,00 57,00*
252 LILIAN DA SILVA SANTOS 28,00 08,00 15,00 06,00 57,00 00,00 57,00*

Disputando o 190º e 191º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
416 VANDERLÉIA WILBERT SQUENA 24,50 08,00 17,50 06,00 56,00 00,00 56,00*
044 BRUNA EMANUELE ZUMMACH 24,50 08,00 17,50 06,00 56,00 00,00 56,00*

Disputando o 207º e 208º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
281 MAÍRA CANDIDO PROCKSCH CALGARO 24,50 08,00 17,50 05,00 55,00 00,00 55,00*
087 CÍNTIA PAULA RAUPP RODRIGUES 24,50 08,00 17,50 05,00 55,00 00,00 55,00*

Disputando o 222º e 223º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
027 ANDRIELE WULFF TOMASINI 24,50 08,00 17,50 04,00 54,00 00,00 54,00*
046 BRUNA MOSCHEN BRAGA DA SILVA 24,50 08,00 17,50 04,00 54,00 00,00 54,00*

Disputando o 226º e 227º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
061 CARLA REGINA ALVES DA SILVA 31,50 04,00 15,00 03,00 53,50 00,00 53,50*
166 GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS 31,50 04,00 15,00 03,00 53,50 00,00 53,50*

Disputando o 237º e 238º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
290 MARCIELI KUHN 24,50 12,00 12,50 04,00 53,00 00,00 53,00*
056 CARINE DE ÁVILA PEREIRA 24,50 12,00 12,50 04,00 53,00 00,00 53,00*

Disputando o 242º e 243º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
393 STÉFANI MACHADO LIVI 21,00 10,00 17,50 04,00 52,50 00,00 52,50*
155 FABIANO MARIN 21,00 10,00 17,50 04,00 52,50 00,00 52,50*

Disputando o 251º e 252º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
283 MARCCELA ACKERMANN SILVA 24,50 08,00 15,00 04,00 51,50 00,00 51,50*
339 PAOLA LÊONCIO DE SOUZA 24,50 08,00 15,00 04,00 51,50 00,00 51,50*

Disputando o 264º e 265º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
074 CASSIANA GRALHA DA SILVA 24,50 06,00 15,00 05,00 50,50 00,00 50,50*
049 BRUNA SOUZA DOS SANTOS 24,50 06,00 15,00 05,00 50,50 00,00 50,50*

Disputando o 274º e 275º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
237 KELLEN WITT GARCEZ 21,00 10,00 15,00 04,00 50,00 00,00 50,00*
348 PRISCILA DE MACEDO 21,00 10,00 15,00 04,00 50,00 00,00 50,00*

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Realização:

                                                                                                                                         Página 4 de 4

Disputando o 288º e 289º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
226 JÚLIA MARCON 14,00 08,00 20,00 07,00 49,00 00,00 49,00*
277 MAIARA DOS SANTOS GOMES 14,00 08,00 20,00 07,00 49,00 00,00 49,00*

Disputando o 290º e 291º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
028 ANDRIELI PEREIRA NUGENT 28,00 04,00 12,50 04,00 48,50 00,00 48,50*
009 ALINE BANDEIRA BARP SILVEIRA 28,00 04,00 12,50 04,00 48,50 00,00 48,50*

Disputando o 299º e 300º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
098 CRISTINA GRAFFITTI BAGESTON 21,00 08,00 15,00 04,00 48,00 00,00 48,00*
122 DENISE APARECIDA MARCOLAN 21,00 08,00 15,00 04,00 48,00 00,00 48,00*

Disputando o 325º e 326º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
094 CRISTIANE ALICE DE BRITO MINEIRO 17,50 10,00 15,00 03,00 45,50 00,00 45,50*
362 ROSA MARIA CAVALCANTE MOREIRA 17,50 10,00 15,00 03,00 45,50 00,00 45,50*